

Comune di Napoli

Servizio Tecnico Scuole

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori di adeguamento strutturale ed antisismico dei corpi 1 e 2 dell'edificio scolastico sede del 1° C.D. "Ugo Palermo", sito in via Monte di Dio n. 80 - CUP: B62C16000170002 - CIG: 8135801360

COMMITTENTE: Servizio Tecnico Scuole

IMPRESA: SOC. COOP. LA FIORELLA 82 con sede legale in Quarto (NA) alla via Matilde Serao n.12,

Contratto in data 23/02/2022 rep. n. 4194 di euro 80 949.73

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	133 401.01
Data Consegna:	29/06/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	1 215.50
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in pres ... gola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) SOMMANO mc	20,52	110,53	2'268,08
2 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti ... materiali proveniente dagli scavi, demolizioni e rimozioni SOMMANO mc	82,20	69,75	5'733,45
3 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi me ... materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni SOMMANO mc	145,22	7,85	1'139,99
4 E.01.050.030 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti SOMMANO mc	161,41	28,73	4'637,29
5 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in ... e. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SOMMANO mc	1,88	104,85	197,12
6 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe ... e Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 SOMMANO mc	7,45	123,79	922,23
7 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe ... ione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 SOMMANO mc	6,73	128,75	866,49
8 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti ... me a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SOMMANO mq	23,48	23,04	540,98
9 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tec ... 'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SOMMANO kg	640,63	1,38	884,07
10 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tec ... a a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SOMMANO kg	123,61	1,50	185,42
11 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spess ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm SOMMANO mq	213,93	14,26	3'050,63
12 E.07.020.010 .a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato ... lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa SOMMANO mq	67,31	25,62	1'724,48
13 E.08.010.010 .c	Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadrate, esegui ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 39 cm SOMMANO mq	8,67	55,23	478,84
14 E.10.020.020 .a	Isolamento termico di coperture con pannelli in polistire ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 5 cm SOMMANO mq	67,31	26,50	1'783,72
15 E.11.070.020 .c	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessor ... gola d'arte In alluminio, colore rame roof, diametro 80 mm SOMMANO m	20,00	18,00	360,00
16 E.11.070.030 .c	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... ta regola d'arte In alluminio preverniciato, spessore 8/10 SOMMANO m	15,62	8,92	139,33
17 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm SOMMANO mq	67,31	13,95	938,98
18 E.12.010.010 .f	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... con rivestimento superiore protetto da scaglie di ardesia SOMMANO mq	67,31	14,51	976,67
	A R I P O R T A R E			26'827,77

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			26'827,77
19 E.12.050.040 .a	Barriera al vapore costituita da una lamina di alluminio ... ituita da una lamina di alluminio delo spessore di 1,7 mm, SOMMANO mq	67,31	10,56	710,79
20 E.14.010.020 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, ... avoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara SOMMANO mq	17,54	214,28	3'758,47
21 E.15.080.050 .a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7 ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita SOMMANO m	92,29	12,38	1'142,55
22 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonac ... Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci SOMMANO mq	416,76	3,58	1'492,00
23 E.16.020.030 .c	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento SOMMANO mq	417,62	23,60	9'855,83
24 E.16.020.060 .a	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura ... olla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico SOMMANO mq	416,76	10,22	4'259,28
25 E.17.040.020 .a	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... on struttura metallica seminascosta, dimensioni 600x600 mm SOMMANO mq	144,77	28,48	4'123,05
26 E.18.075.045 .a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in a ... ad uno o due battenti Maniglione interno e placca esterna SOMMANO cad	16,00	159,49	2'551,84
27 E.18.080.030 .b	"Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte fin ... ompreso tutti gli oneri:" Per superfici da m² 2.5 fino a 5 SOMMANO mq	20,97	257,88	5'407,74
28 E.19.010.010 .a	Profilati in acciaio per travi e pilastri, laminati a cal ... o pagati a parte Profilati in acciaio per travi e pilastri SOMMANO kg	3'080,30	5,20	16'017,56
29 E.19.010.030 .a	Profilati tubolari in acciaio per pilastri formati a cald ... pagati a parte Profilati tubolari in acciaio per pilastri SOMMANO kg	1'812,17	6,63	12'014,69
30 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico co ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico SOMMANO mq	416,76	8,86	3'692,49
31 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche SOMMANO mq	416,76	2,33	971,06
32 E.21.020.040 .a	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine viniliche SOMMANO mq	416,76	5,83	2'429,71
33 L.01.010.010 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante SOMMANO cad	7,00	30,02	210,14
34 L.01.010.045 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... ente 10 - 16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante SOMMANO cad	8,00	32,14	257,12
35 L.01.010.052 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... resa UNEL 10 - 16 A Punto presa UNEL con corrugato pesante SOMMANO cad	7,00	35,35	247,45
36 L.01.010.310 .d	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico ... zi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 in vista. SOMMANO cad	5,00	27,14	135,70
37 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm² SOMMANO m	3'949,50	0,61	2'409,20
38 L.02.010.010 .c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm² SOMMANO m	2'505,10	0,84	2'104,28
	A R I P O R T A R E			100'618,72

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			100'618,72
39 L.02.010.010 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm² SOMMANO m	2'020,45	1,01	2'040,65
40 L.02.010.020 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N1VV- ... la provenienza e il marchioIMQ. Unipolare Sezione 1x6 mm² SOMMANO m	714,86	1,78	1'272,45
41 L.02.040.014 .a	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 16 mm SOMMANO m	580,00	2,28	1'322,40
42 L.02.040.014 .b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 20 mm SOMMANO m	1'048,13	2,82	2'955,73
43 L.02.040.014 .c	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo ... i controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SOMMANO m	1'060,00	3,64	3'858,40
44 L.03.090.020 .c	Plafoniera da incasso montata in controsoffitto con modul ... io estruso brillantato per un ridotto abbagliamento 4x18 W SOMMANO cad	37,00	161,52	5'976,24
45 L.15.010.010 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio i ... rmetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 8 W SOMMANO cad	8,00	145,65	1'165,20
46 NP002	Lamiera grecata tipo Marcegaglia EGB 210 sp. = 6/10 mm per solaio altezza 5.6 cm SOMMANO mq	67,31	20,00	1'346,20
47 R.02.020.020 .b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... ale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni forati SOMMANO mq	8,67	8,19	71,01
48 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, spor ... isulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² SOMMANO mq	9,27	6,95	64,43
49 R.02.025.010 .b	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, spor ... lta fino ad una distanza di 50 m Superficie da 3,01 a 5 m² SOMMANO mq	34,03	8,24	280,41
50 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... isulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² SOMMANO mq	74,18	8,24	611,24
51 R.02.035.010 .b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e ... menti strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari SOMMANO kg	696,60	2,37	1'650,94
52 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... e di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari SOMMANO cad	18,00	6,30	113,40
53 R.02.045.020 .a	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di d ... bazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile SOMMANO m	65,20	3,78	246,46
54 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	316,49	4,59	1'452,68
55 R.02.060.010 .a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra ... luogo di deposito provvisorio Senza recupero di materiale SOMMANO mq	16,90	9,46	159,87
56 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm SOMMANO mq	244,96	13,38	3'277,57
57 R.02.060.032 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di late ... ramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili SOMMANO mq	66,24	5,67	375,58
	A R I P O R T A R E			128'859,58

[illegible]

